[image: C:\DOCUME~1\Kegel_TV\LOCALS~1\Temp\FineReader11\media\image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

   11.11.2021 г.                                                                                         № 133/в 69/в-1
[bookmark: _GoBack]
О назначении должностных лиц,
ответственных за работу
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений

            Во исполнение постановления Губернатора Астраханской  области от 28.10.2009 № 535 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы в исполнительных органах государственной власти Астраханской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими требований к служебному поведению», и в связи с произошедшими кадровыми изменениями,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить должностными лицами, ответственными за осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в министерстве физической культуры и спорта Астраханской области (далее – министерство) Сушкову Т.М., начальника отдела организационного и кадрового обеспечения и Фирсову Е. С., заместителя начальника отдела норматично – правового обеспечения, возложив на них следующие функции:
            - обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы в министерстве (далее – гражданские служащие), ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению);
            - принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной службе;
            -обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;
             - оказание государственным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения государственных служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», а также с уведомлением представителя нанимателя, органов прокуратуры и других государственных органов о фактах совершения государственными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
            - обеспечение реализации государственными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры и другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
          - организация правового просвещения государственных служащих;
          - проведение служебных проверок;
          - обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы в службе, государственными служащими, и соблюдения государственными служащими требований к служебному поведению в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Астраханской области, проверки соблюдения государственными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещающими должности государственной гражданской службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с государственной гражданской службы Астраханской области;
          - подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
          - взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.
	2. Признать утратившим силу приказ министерства физической культуры и спорта Астраханской области от 29.06.2020 № 50/в-1 «О назначении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»

Министр                                                                                      Н.В. Ивашкина

image1.png